
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от  08  ноября 2016 года № 1751  

 

 

О порядке установления и выплаты 

разового пособия молодым специалистам 

– работникам муниципальных бюджетных 

образовательных организаций 

муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области» 

 

 

 

В целях материальной поддержки молодых специалистов - работников 

муниципальных бюджетных образовательных организаций муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», 

закрепления их в отрасли образования, а также повышения престижа 

педагогической профессии, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить разовое пособие в размере 10000 рублей каждому 

молодому специалисту, окончившему дневное отделение организации высшего 

или среднего профессионального образования и приступившему к 

педагогической деятельности в муниципальных бюджетных образовательных 

организациях муниципального образования «Подпорожский муниципальный 

район Ленинградской области» до 01 сентября года окончания учебного 

заведения.  

2. Утвердить Положение о порядок установления разового пособия и его 

выплаты молодым специалистам - работникам муниципальных бюджетных 

образовательных организаций муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный  район Ленинградской  области» согласно приложению.  

3. Считать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области» от 11 июля  2011 года № 623 «О порядке установления 

и выплаты разового пособия молодым специалистам-работникам 

муниципальных образовательных учреждений МО «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области». 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета образования Администрации муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 

Воробьеву Н.А. 

 

 

Глава Администрации                 П.П.Левин 

 

 
 



 

 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 

от  08  ноября 2016 года     № 1751 

 

(Приложение) 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке установления и выплаты разового пособия молодым  

специалистам - работникам муниципальных бюджетных образовательных 

организаций муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области» 

 

1. Настоящее Положение о порядке установления и выплаты разового 

пособия молодым специалистам - работникам муниципальных бюджетных 

образовательных организаций муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области» (далее – Положение) определяет 

порядок установления и выплаты разового пособия молодым специалистам - 

работникам муниципальных бюджетных образовательных организаций (далее – 

разовое пособие) муниципального образования «Подпорожский муниципальный 

район Ленинградской области» за счет средств бюджета муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области». 

Разовое пособие в размере 10000 рублей устанавливается в целях 

материальной поддержки молодых специалистов, работающих в муниципальных 

бюджетных образовательных организациях муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», закрепления их 

в отрасли образования, а также повышения престижа педагогической профессии.  

Основные понятия и термины:  

молодой специалист - выпускник дневного отделения организации 

высшего или среднего профессионального образования, закончивший в текущем 

году полный курс обучения и защитивший дипломный проект (работу), сдавший 

государственные экзамены и получивший документ об образовании 

установленного образца, заключивший трудовой договор с муниципальной 

бюджетной образовательной организацией муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 

неопределенный срок;  

муниципальные бюджетные образовательные организации 

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области» – муниципальные бюджетные учреждения, 

осуществляющие образовательный процесс на территории муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»:  

а) муниципальные бюджетные общеобразовательные  учреждения;  

б) муниципальные бюджетные дошкольные образовательные  

учреждения;  

е) муниципальные бюджетные учреждения дополнительного 

образования. 



2. Право на получение разового пособия имеет молодой специалист, 

приступивший к педагогической деятельности в муниципальной бюджетной 

образовательной организации муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области» до 1 сентября года окончания 

учебного заведения и имеющий учебную (педагогическую) нагрузку в объеме не 

менее 0,5 ставки. 

В случае увольнения молодого специалиста по собственному желанию до 

истечения первого года работы разовое пособие подлежит вычету.  

Данное положение оговаривается с молодым специалистом (приложение 

1 к настоящему Положению) и включается в текст трудового договора в качестве 

дополнительного условия.  

3. Руководители муниципальных бюджетных образовательных 

организаций муниципального образования «Подпорожский муниципальный 

район Ленинградской области» ежегодно до 10 сентября направляют в Комитет 

образования Администрации муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области» списки молодых специалистов 

по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению и копии 

следующих документов: 

1) копию приказа о приеме на работу; 

2) копия диплома с приложением; 

3) расписка (приложение 1 к Положению); 

4) копию трудового договора с молодым специалистом;  

5) копию договора со Сбербанком РФ об открытии счета и реквизиты 

Сбербанка (почтовый адрес, расчетный  счет, к/счет, ИНН, БИК,); 

6) копию сберегательной книжки молодого специалиста (разворот первой 

страницы, где указан номер лицевого счета); 

7) копию паспорта (2 разворота: с фотографией и ФИО и с регистрацией); 

8) копию  ИНН молодого специалиста; 

9) копию страхового свидетельства государственного пенсионного 

страхования молодого специалиста. 

10) заявление-согласие молодого специалиста на обработку персональных 

данных 

Все копии документов должны быть надлежащим образом заверены.   

4. На основании представленных документов Комитет образования 

Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный 

район Ленинградской области» до 25 сентября текущего года утверждает 

сводный список молодых специалистов - получателей разового пособия, в 

соответствии с которым денежные средства перечисляются на лицевые счета 

молодых специалистов.  

5. Ответственность за своевременность и достоверность сведений, 

необходимых для выплаты разового пособия, несут руководители 

муниципальных бюджетных образовательных организаций муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области».  

6. Средства для выплаты разового пособия предусматриваются при 

формировании бюджета муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области» на очередной финансовый год 

на основании прогноза потребности муниципальных бюджетных 



образовательных организаций муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области» в педагогических кадрах. 

 

 

 Приложение  1  

к Положению о порядок установления 

разового пособия и его выплаты 

молодым специалистам - работникам 

муниципальных бюджетных 

образовательных организаций 

муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный  район 

Ленинградской  области» 

 

 

 

 

РАСПИСКА <*>  

 

 

Мне, ___________________________________________________,  

(фамилия, имя, отчество молодого специалиста - кандидата  

на получение пособия)  

разъяснено, что в случае моего увольнения по собственному желанию  

до истечения первого года работы полученное пособие подлежит  

вычету.  

 

 

Дата "__" _______ 201_ года ___________________  

(подпись) 

------------------------------ 

 

<*> Оформляется при заключении трудового договора с молодым специалистом 

и хранится в личном деле.  



 



 Приложение 2 

к Положению о порядок установления разового пособия и 

его выплаты молодым специалистам - работникам 

муниципальных бюджетных образовательных организаций 

муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный  район Ленинградской  области» 

 

 

С П И С О К  

молодых специалистов, окончивших в 201__ году учреждения высшего и среднего профессионального образования, 

приступивших к работе в __________(наименование Учреждения в соответствии с Уставом) 

Подпорожского муниципального района  на 1 сентября 201___ года 

 

№

№ 

п.п. 

Фамилия, 

имя, отчество 

Наименование 

учреждения 

образования, 

которое 

окончено 

Форма 

обучен

ия 

(дневн

ая, 

заочна

я) 

Факультет, 

специальност

ь 

Образовательн

ое 

учреждение, 

куда принят 

на работу 

Должност

ь 

Дата и 

номер 

приказа о 

приеме на 

работу 

Учебная 

(педагогич

еская ) 

нагрузка 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

1.  

 

        

 


